УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20
 От _________________  № __________

ПРИКАЗ № 262

от 30.12.2016г.
« Об утверждении  Положения
об аттестации руководителей и лиц,
претендующих на замещение и
должности руководителя
образовательных учреждений
Ивантеевского муниципального  района»

      В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-Ф3  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  статьей  275  Трудового  кодекса
Российской  Федерации  и  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального
развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. №761 н «Об утверждении Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих,
раздел  «Квалификационные  характеристики  должностей  работников  образования»  и  в
целях  совершенствования  форм  и  процедур  проведения  аттестации  руководящих
работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение об аттестации руководителей и лиц, претендующих на
замещение  и  должности  руководителя  образовательных  учреждений  Ивантеевского
муниципального  района (приложение № 1).

2.  Признать  утратившим  силу  приказ  управления  образованием  администрации
Ивантеевского муниципального района  от 31.12.2013 года № 315 «О внесении изменений
в  Положение  о  аттестации  руководителей  и  лиц,  претендующих  на  замещение  и
должности  руководителя  образовательных  учреждений  Ивантеевского  муниципального
района».
            3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                  Козлова В.А.